
Contacto

Teléfono +34 914802903
Correo Electrónico teammsg@madrid.es

Dirección Postal

Mayor, 83
(28013) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A1303/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 19:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Tribunal Económico-Administrativo Municipal de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.madrid.es/portales/munimadrid/es/CentrosAbiertos/Tribunal-Economico-Administrativo
-Municipal-de-Madrid/?vgnextoid=7c3f064db6b4a010VgnVCM10
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9aoKoUCizE4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de papel reciclado DINA4 a través del Acuerdo Marco 20/2023 de
suministro de papel de equipos de impresión, fotocopiadoras, copiadoras y multicopiadoras del
sistema estatal de contratación centralizada.

Suministro de 50 cajas de papel reciclado DINA4Descripción 
Valor estimado del contrato 745 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 901,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 745 EUR.

Clasificación CPV
30192700 - Papelería.

Plazo de Ejecución
3 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

CALLE MAYOR 83. MADRID
(28013) MADRID España

Adjudicar el contrato basado en el acuerdo marco a la empresa Lyreco España S.A. La empresa adjudicataria deberá
suministrar los bienes relacionados en esta adjudicación al destinatario de la prestación y en la dirección que en la
misma se señalan.
Contra el acto objeto de la presente notificación, que pone fin a la vía administrativa, los interesados podrán interponer
con carácter potestativo, recurso de reposición en el plazo de un mes ante el órgano que lo dictó, de conformidad con
lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común
de las Administraciones Públicas, o bien, directamente, de conformidad con el artículo 8.1 de la Ley 29 1998, de 13 de
julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos

https://www.madrid.es/portales/munimadrid/es/CentrosAbiertos/Tribunal-Economico-Administrativo-Municipal-de-Madrid/?vgnextoid=7c3f064db6b4a010VgnVCM10
https://www.madrid.es/portales/munimadrid/es/CentrosAbiertos/Tribunal-Economico-Administrativo-Municipal-de-Madrid/?vgnextoid=7c3f064db6b4a010VgnVCM10
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9aoKoUCizE4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 745 EUR.Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

meses ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Madrid, ambos plazos contados desde el día siguiente
a la notificación del acto recurrido. 
Todo ello sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar cualquier otro recurso que estimen procedente, en
virtud de lo dispuesto en el artículo 40.2 de la Ley 39 2015, de 1 de octubre.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LYRECO ESPAÑA S.A
NIF A79206223
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Cañada Real 61
(19208) ALOEVERA. GUADALAJARA España

Contacto

Correo Electrónico concursos@lyreco.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 745 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 901,45 EUR.

Motivación

Motivación La empresa adjudicataria, Lyreco España S.A. es la que presenta mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 26/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No resulta necesaria su formalización, perfeccionándose con su adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KVDRbtQz%2FgKcC F8sV%2BqtYA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=L2YfAUVh1BY9wymtmB9BytrAqn8O8AC46uza2Vj2azkoAD9NzQDBtHR6s4QfYLWtrYHw%2BwejUhAT0UXzyg0ktfE%2BCHrscSEWBLVWxqXpMsL6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KVDRbtQz%2FgKcCF8sV%2BqtYA%3D%3D


Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Tribunal Económico-Administrativo Municipal de Madrid

ID 0000014051767 |  2024-000917041 | mar, 27 ago 2024 19:55:28:934 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143355726115418849703833456219545768209 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


